
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br  

 

 

PORTARIA No 048/GAPRE, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA 

DE CARGO DE SERVIDOR EFETIVO E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei Municipal no 281, de 03 de julho de 1992, 

Considerando o disposto no Art. 25 da Lei Municipal no 1185, de 03 de agosto de 

2018,   

Considerando despacho da Procuradoria Geral do Munícipio,  

Considerando finalmente, a existência de vagas no quadro efetivo neste município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o – TRANSFERIR a servidora municipal ALLINE EMMANUELLE DE 

SOUZA MACEDO, matricula G59001, ocupante do cargo de Orientador Social - 

PROJOVEM, para o cargo de Assistente Administrativo, do grupo ocupacional denominado 

Apoio Administrativo – Auxiliar Administrativo I, subgrupo AAD1, com base no art. 25 da 

Lei Municipal no 1.185, 03 de agosto de 2018.  

  

Art. 2o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

_________________________________________ 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

http://www.cuite.pb.gov.br/

